
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   52  DEL   22/01/2024

OGGETTO

RISOLUZIONE DEL CONTENZIOSO 

Redattore: ROMILIO ANTONELLA

RDP/RUP: MERLO ALESSANDRO

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per  l'esercizio  2024  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  
responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

- il Responsabile dell’U.O. Contenzioso e atti amministrativi dei LL.PP., rendicontazioni e 
trasporti fa presente che, a seguito di risoluzione del contenzioso con la ditta Consorzio 
Stabile Cantiere Italia (P.I. 09577301212), si rende necessario il pagamento delle spese di 
lite pari a euro 4.000,00 oltre oneri ed accessori pari a euro 784,00 ed al rimborso del 
contributo unificato pari  a euro 6.000,00: la somma complessiva a carico dell'Ente e a 
favore  del  Consorzio  Stabile  Cantiere  Italia  (P.I.  09577301212)  è  dunque  di  euro 
10.784,00;

Occorre pertanto:

-  impegnare  la  somma di  €  10.784,00  per il  pagamento  della  spese  riconosciute  nel 
procedimento in parola, che trova copertura alla missione 01, programma 11, codice del 
Piano dei Conti Integrato 1030299002, del Bilancio 2024-2026 e al corrispondente cap. 
150 “spese legali per difesa dei diritti della provincia” del PEG 2024, con esigibilità 2024, 
obiettivo operativo 0106/0006 e obiettivo di gestione R08G1OG2/1;
-  liquidare  la  relativa  somma  a  favore  del  Consorzio  Stabile  Cantiere  Italia  (P.I. 
09577301212) secondo  quanto  stabilito  dal  vigente  Regolamento  Provinciale  di 
Contabilità;

Dato atto che il responsabile del procedimento è l'Avv. Alessandro Merlo, Responsabile 
U.O. Contenzioso, atti amministrativi dei lavori pubblici, rendicontazioni e trasporti;
 
Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto. 

D E T E R M I N A

-  impegnare  la  somma di  €  10.784,00  per il  pagamento  della  spese  riconosciute  nel 
procedimento in parola, che trova copertura alla missione 01, programma 11, codice del 
Piano dei Conti Integrato 1030299002, del Bilancio 2024-2026 e al corrispondente cap. 
150 “spese legali per difesa dei diritti della provincia” del PEG 2024, con esigibilità 2024, 
obiettivo operativo 0106/0006 e obiettivo di gestione R08G1OG2/1;
-  liquidare  la  relativa  somma  a  favore  del  Consorzio  Stabile  Cantiere  Italia  (P.I. 
09577301212) secondo  quanto  stabilito  dal  vigente  Regolamento  Provinciale  di 
Contabilità;

Determinazione N. 52 del 22/01/2024 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 22/01/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 52 del 22/01/2024 
pag. 3/3


